
Sæson 2024-2025



Billetter købes på:
Teaterforeningens hjemmeside, på
bibliotekerne, ved indgangen eller i ALFA
Du kan melde dig ind i teater-
foreningen via denne mail:
vhtf@outlook.com, på
www.teatervesthimmerland.dk.
Hvis du er medlem, får du rabat på
billetten med undtagelse af få særlige
forestillinger.
Du kan også kontakte formanden
på tlf. 21 49 34 24.

Velkommen til sæson 2024 - 2025
Velkommen til jubilæumssæsonen i Teater Vesthimmerland

Teaterforeningen har nu eksisteret i 10 år, sti!ende generalforsamling februar 
2014, og med den første teaterforestilling i ALFA, men arrangeret i samarbejde 
med den teaterforening, vi var i ”mesterlære” hos ca. et halvt år. Vores første 
selvstændigt arrangerede forestilling var i sæson 2014 – 2015. Vi vil selvfølgelig 
markere jubilæet i e!eråret. Nærmere herom i vores kommende nyhedsbreve.

Så har vi også ski!et navn: Nu hedder vi ”Teater Vesthimmerland”

Det besluttedes enstemmigt på generalforsamlingen i denne sæson. Dels har vi 
ønsket at modernisere navnet, men også sikre synligheden af, at alle er profes-
sionelle forestillinger, som er godkendte og støttet af Kulturministeriets scene-
kunstpuljer.

Forestillinger i sæson 2024 – 2025 spænder bredt, både i genrer og temaer, 
Derfor håber vi, det vil appellere til mange publikummer, både hvad angår 
aldre, køn og interesser. Vi ønsker alle god fornøjelse og på gensyn i teatret. 

Bestyrelsen
Teater Vesthimmerland

Det succesfulde samarbejde fortsættes igen med lokale samarbejdspartnere 
rundt i kommunen, hvilket vi er taknemmelige for, og forestillingerne kan 
derfor igen opleves på utraditionelle spillesteder.

NB Se bagsiden med tilbuddet om teater-menu på Aars Hotel.

Teater Vesthimmerland er støttet af:



Onsdag d. 11. september 2024 kl. 12.50, Musikhus ALFA, Aars                 

Interaktiv domstol: Er du et ordentligt menneske?

Ungdomsforestilling
Varighed:   75 min.
Medvirkende:   Cecilie Haugaard, Rune Klenø og Mathilde Bækmark
Instruktør:    Betina Grove
Scenograf:   Simone Bartholin og Rosa Birkedal
Producent:   Kånstkollektivet
Komponist:    Sune Skuldbøl Vrå
Pris:   Ung: 75 kr. (Voksen 150 kr.)

Tirsdag den 26. september 2023 kl. 18.00 Svingelbjerg Kirkegård

”DIGGING DEEP”
Sæsonen indledes med ungdomsforestillingen Digging Deep, som  er en fysisk og 
kompromisløs forestilling.  
Er du et ordentligt menneske? Altså, helt bundærligt?  Er du et godt menneske, 
eller er du lidt shitty? Det bliver ikke farligt. Man kan bare sætte sig godt til rette i 
salen. Til gengæld, stiller skuespillerne sig til rådighed og svarer på alt. Der er in-
gen dumme spørgsmål, kun hudløst ærlige svar. "at’s it! De fremlægger al snavs 
fra de dybeste a#roge af vores sjæl. Det eneste, der kræves af publikum, er deres 
uforbeholdne mening. Er vores moralske kompas rent eller råddent? Publikum 
fælder dommen via sms. I løbet af forestillingen præsenteres moralske spørgs-
mål, som man opfordres til at svare på. Publikum kommer derfor til at bestemme, 
hvad der kendetegner ”et ordentligt menneske”? Ved indgangen til forestillingen 
kan man nemlig registrere sig som ”dommer”.



Søndag d. 22. september 2024 kl. 19.30 i Vennepunktet, Gedsted Skole

En komedie
Varighed:  70 min.
Af og med:  Mette Rønne og Søren Ruby
Konsulent:  Anders Brink Madsen
Udviklet: i samarbejde med Daniel Lill
Musik:  Jakon Rønne Danielsen
Dramaturg:  Ditte Bichel
Producent: Kulturmarkt og Det Kommende teater
Pris: 100 kr. (150 kr. incl fællesspisning)

En komedie om os alle sammen

”AT DELE ET LIV”
Forestillingen er en historie om to menneskers fælles liv,  fra det første møde, over 
kriser og sejre og helt almindelige tirsdage. Der kastes lys på vores måder at være 
sammen på, misforståelser, fortalelser og forventninger. Det er genkendeligt og 
morsomt og giver med garanti stof til samtaler.
At dele et liv er unik i sin struktur og form. 

Publikum skaber forestillingen sammen med skuespillerne, idet publikum er 
med til at afgøre, hvilken rækkefølge scenerne i forestillingen spilles i. Derved får 
både publikum og skuespillere en unik oplevelse. Scenerne er de samme , men 
oplevelsen af dem og deres betydning forandres a$ængig af rækkefølgen, fordi 
de ses med (eller uden) viden om, hvad der sker e!erfølgende eller forud.

Forestillingen 
arrangeres i samarbejde 

med Vennepunktet. 

Tilbud om deltagelse
 i fællesspisning 

kl. 18.00.
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Søndag d. 22. september 2024 kl. 19.30 i Vennepunktet, Gedsted Skole

”BREVET”
En mand skal skrive et brev. Og det samme brev får han så skrevet hele 15 gange 
i løbet af den komiske historie, som Brevet er.
Paolo Nani spiller forløbet forfra, bagfra, fuld, som en cowboy, som i en horror-
%lm, med og uden hænder, som et cirkusnummer, som i en stum%lm, vulgært og 
meget mere. 
Forestillingen er blevet betegnet som kult af den danske såvel som den internati-
onale presse og er en klassiker indenfor det komiske og fysiske teater. Siden 1992 
har denne forestilling været præsenteret i ca. 50 lande, i alle %re verdensdele: Den 
er blevet set i Grønland og i Kina,
Spanien og Norge, Finland og Italien, Brasilien og Japan… Mere end 2.000 fore-
stillinger er det blevet til med denne grine-klassiker, som bliver ved med at over-
raske, selv om man har set den mange gange. 

Onsdag d. 25. september 2024 kl. 19.00, Musikhus ALFA, Aars

En kultforestilling inden for fysisk morskabsteater

Morskabsteater
Varighed: 70 min.

Medvirkende:  Paolo Nani
Koncept: Paoli Nani og Nullo Facchini
Instruktion: Nullo Facchini
Pris: 125 kr. (enhedspris)

E!er forestillingen a"oldes den 
årlige generalforsamling kl. 20.30 

i et lokale i Musikhus ALFA. 
Deltagelse i generalforsamlingen 
er dog kun for teaterforeningens 
medlemmer. Teaterforeningen er 

vært ved ka#e/te og kage.



Søndag d. 20. oktober 2024 på Vesthimmerlands Museum, Aars  kl. 11.00,  13.00 og 15.00

En meget anderledes scenekunstoplevelse i et udstillingsrum

Crossover scenekunst 
Varighed:  25. min.
Medvirkende:  Rolf Hansen og Pelle Nordhøj Kann
Iscenesætter:  Christine Worre Kann
Fotokunstner:  Per Morten Abrahamsen
Dramatiker:  Pelle Nordhøj Kann
Koncept og ide:  Teatergrad
Pris: 100 kr. (Enhedspris)

”HOTspot” - Danmark som kolonimagt 
I krydsfeltet mellem kunstudstilling, dramatik, musik, lyrik, journalistik og bil-
ledkunst fører HOTspot publikum langt ud på indlandsisen, til toppen af de 
frodige færøske &elde og helt ind i hovedet på den hvide danske mand, der må 
bære skylden for århundreders koloniherredømme. HOTspot er en publikums-
involverende forestilling, hvor publikum og skuespillere går rundt om hinanden, 
mens der stilles skarpt på det problematiske forhold mellem Danmark, Grøn-
land og Færøerne. Rigsfællesskabet har været et ømtåleligt emne i 'ere hund-
rede år, men med afsløringen af sager om spiralkampagner, tvangsadoption og 
umyndiggørelse har løsrivelsesbevægelserne fået vind i sejlene. Godt hjulpet på 
vej af de voldsomme klimaforandringer, fundet af olie og nye politiske venskaber 
er det arktiske område pludselig blevet et geopolitisk hotspot, og i Danmark er 
kolonispørgsmålet og vores globale ind'ydelse blevet aktuel igen.



Søndag d. 20. oktober 2024 på Vesthimmerlands Museum, Aars  kl. 11.00,  13.00 og 15.00

Data Data – historien om computerens udvikling
COMPUTEREN har indtaget verden i løbet af få generationer. Vi er super-
a$ængige af den. Men ved vi i virkeligheden, hvad den er i stand til? Hvordan 
den opstod? Hvordan den fungerer?
Børn er vokset op med sut og Ipad. Computeren har i løbet af få generationer 
indtaget vores verden. Den er et uundværligt værktøj i den digitale virkelighed, 
vi be%nder os i. 
Med vejledning fra computereksperter og professorer har Teater Fantast skabt 
en musikalsk, informativ og underholdende forestilling. Vi kommer på en rejse 
gennem computerens historie, og oplever data, digitale dimser og dutter. Men-
neske, maskine og matematik. Grin, gråd og gigabyte.
DATA DATA - computerens historie er støttet af Novo Nordisk fonden og er en 
co-produktion mellem Teater Fantast & Teater V. 

Tirsdag d. 29. oktober 2024, Musikhus ALFA, Aars

Ungdomsforestilling for kommunens 9. klasser om kunstig intelligens

Crossover
Varighed:   60 min.
Medvirkende:   Ditte Ylva Olsen & Stine Q. Pagh
Scenograf:   Sisse Gerd Jørgensen
Dukkedesigner:  Rebecca Arthy
Producent:   Teater V i co-produktion med Teater Fantast 
Lukket forestilling  for kommunens 9. klasser

Forestillingen 
arrangeres i 

samarbejde med 
Vesthimmerlands 

Kommune,
som også !nansierer 

forestillingen.
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Fem Kvarter ved 200 Grader
Tre mænd i et køkken. Dagen før påske er Toke sammen med sin sviger-
far kørt op til ødegården på Hallandsåsen, hvor hans egen far venter på dem.
De tre mænd skal forberede påskemåltidet, så alt står klappet og klart, når 
kvinderne dukker op dagen e!er. Hygge er udgangspunktet og spørgsmål om 
krydderisammensætning og stegetid %nder svar gennem jokes og venskabeli-
ge drillerier. Men som forberedelserne skrider frem, viser det sig, at de tre har 
vidt forskellige syn på klima, økologi, landbrug og ja… tilværelsen generelt. 
Så er der serveret! Hans Rønne er tilbage med en jordnær klimafortælling 
om, hvor langt ens holdninger kan strækkes, når kærlighed og fredelig sam-
eksistens trækker i den anden ende. Hvilke hemmeligheder gemmer sig bag 
mændenes uforsonlige attituder, og vil det lykkes den umage trio at få noget 
i ovnen? Få svaret, når Rønne og co. dækker op til en værdiladet påskemenu.

Mandekommedie med knivskarp timing og klima i ascendanten

Mandekomedie
Varighed:  75 min.
Medvirkende:  Bue Wandahl, "omas Jacob Clausen, Bo Stendell Larsen
Manuskript:  "omas Jacob Clausen og Hans Rønne
Instruktør:  Hans Rønne
Scenografo:  Gitte Bastrup
Producent:  ”Teatret” v/ Hans Rønne
Pris:  75 kr. – 200 kr.

Torsdag d. 21. november 2024 kl. 19.30, Musikhus ALFA



HMS Pinafore
I Gilbert & Sullivans operette HMS Pinafore, er kaptajnens datter, Josephine, for-
elsket i den simple sømand Ralph Rackstraw. Josephines far har dog til hensigt, at 
hun skal gi!e sig med admiralen, Sir Joseph Porter. Josephine overholder sin fars 
ønsker i starten, men snart erklærer hun og Ralph deres kærlighed til hinanden 
og planlægger til sidst at stikke af. Men som i mange af Gilbert- og Sullivan-ope-
raerne ændrer en overraskende afsløring tingene dramatisk nær slutningen af 
historien. I denne nye version har det gamle sejlskib været igennem en større 
ombygning og er nu på vej ud i verdensrummet som His Majestys Spaceship 
Pinafore. Gilbert & Sullivans dejlige musik og &ollede handling er selvfølgelig 
stadig med ombord, og det gælder naturligvis ikke mindst Admiralens vise. Og 
e!er HMS Pinafore har været en tur i Figaros komiske vridemaskine, er der ga-
ranti for en både morsom og musikalsk a!en i teatret.

Fredag d. 31. januar 2025 kl. 19.30, Musikhus ALFA, Aars

Usædvanligt frit e!er Gilbert and Sullivan

Intelligent, morsom og underholdende opera
Varighed:  130 min.

Medvirkende:    Lisbeth Kjærul(, Hans Dueholm, Allan Dahl Hansen, Karsten Jansfort
Og instruktion:   do
Manuskript:    Kjærul(, Dueholm og Jansfort
Producent:    Figaros og Den Ny Opera 
Pris:     75 kr. – 200 kr.



Onsdag d. 26. februar 2025 kl. 19.30, Musikhus ALFA, Aars
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En gribende indføring i vores allesammens politiske nutid og fremtid

Skuespil
Varighed:  80 min.

Medvirkende: Mette Alvang, Vika Dahlberg, Annevig Schelde Ebbe og Elise Müller
Dramatiker, instruktør og scenograf:    Giacomo Ravicchio
Komponist: Jérôme Bour
Producent:  Meridiano Teatret og Teater Tix
Pris: 75 kr. – 200 kr.

ANIMALS
Længe har grisene ha! absolut magt i dyrenes samfund med et falsk demokra-
tisk system, hvor andre dyr har mulighed for at blive tildelt små belønninger og 
særlige positioner, kan fremsætte ideer og være minimalt repræsenteret i parla-
mentet.
Regeringsmagten forbliver dog hos grisene, og de levner aldrig nogen anden 
politisk bevægelse en chance for at vinde et valg …før nu.
De øvrige dyr føler sig udnyttet, især fårene, som langsomt opbygger en politisk 
bevægelse, der bringer grisenes magt i fare. Og hvad sker der så…..
Forestillingen, som er inspireret af George Orwells verdensberømte roman ”Ani-
mal Farm”, er en dyrisk maskeforestilling, der taler stærkt til både unge og voks-
ne, med sit universelle billedsprog, overraskende og tempofyldte spillestil og sin 
historie om magtmisbrug, forfølgelse og kærlighed.



� ��

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

����������
��������������������������
������������ �
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
� ��������������
� �����������������������
������������	���
�

��������������
�����������
��������
���
���������	�� � �

��������
���������������	�	����
��	�����������	���	�'
�� ��� ��$ %#%"��� "�"�!����%�������� �����&��

Onsdag d. 26. februar 2025 kl. 19.30, Musikhus ALFA, Aars
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Alle gode ting
ALLE GODE TING er en hjertevarm og oplø!ende forestilling, som giver dig 
håb og inspiration. I dette rørende skuespil følger vi en person, som i et forsøg 
på at hjælpe sin mor med at bekæmpe depression, begynder at udarbejde en liste 
over alle de geniale ting i livet, der er værd at leve for.
Med et vittigt og originalt manuskript tackler ALLE GODE TING komplekse 
temaer som mental sundhed, tab og skønheden i hverdagens øjeblikke. Fore-
stilling er, trods sit seriøse udgangspunkt, et humoristisk, livsbekræ!ende og 
hjerteligt skuespil om noget så umorsomt som depression og selvmord. Det er 
en kra!fuld påmindelse om, at selv i de mørkeste tider er der altid noget, der er 
værd at leve for.
Den meget spartanske scene og simple rekvisitter sætter publikums fantasi i 
gang; og som det også gør sig gældende i det virkelige liv.

Torsdag d. 27. marts 2025 kl. 20.00, Hotel Aars

En livsbekræ!ende monolog fyldt med humor

Taleteater – monolog
Varighed: 70 min.

Medvirkende:  "omas C. Rønne
Instruktør: Nikolaj Mineka
Dramaturg:  Johanne Riisbjerg
Producent:  Teatret Møllen
Pris: 75 kr. – 200 kr

Mulighed for tilkøb 
af teatermenu 

kl. 18.30 
på hotellet 

før forestillingen.



Ra
bo

l.d
k

Vesterbro 3-5 • 9631 Gedsted
Tlf. 9864 5043 - 9864 5599

hessellund-el@mail.dk

Aars, Himmerlandsgade 74, 9600 Aars

Alle os hos Kop&Kande elsker gode oplevelser, 
så vi bakker naturligvis op, og ønsker alle 

god fornøjelse med forestillingerne.

SOB0 A/S
Tømrer - Snedker - Papiruld

Tlf. 98 67 86 41 • www.soboas.dk

Nørregade 72-74 . 9640 Farsø
Tlf. 98 63 24 88
www.danbofarsoe.dk

CaféCafé
ErtebølleErtebølle
Ertebøllevej 42   •  9640 Farsø

Tlf. 98 63 63 75

Tlf. 98 63 33 00
Farsø & Aars 

Spørg     få svar

Himmerlandsgade 111, 9600 Aars . Tlf. 9862 1600

Nyd en teatermenu 
I forbindelse med forestillingerne i ALFA 
tilbyder Aars Hotel en teatermenu. 
 

Bord reserveres 
forud 

Tlf. 53 37 08 29

Himmerlandsgade 81 · 9600 A
ar

sAars Vinhandel
Trappist.dk


